宮看協 第 341-4 号

令和 5 年 11 月 13 日

看護管理者 様

施 設 長 様

公益社団法人 宮崎県看護協会

会   長    中武  郁子

（ 公 印 省 略 ）

日向・東臼杵地区研修会－自殺対策研修会－の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記地区において宮崎県日向保健所との共催研修会を下記のとおり計画いたしました。

つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、看護職の参加についてご配慮を賜りますようよろ

しくお願いいたします。

記

1. 日 時 令和 5年 12月 19日（火）18：30～20：30（受付開始 18：00～）

2. 場 所 宮崎県日向保健所 2階多目的ホール

（日向市北町 2-16  TEL 0982-52-5101）

3. 内容等 報告「日向保健所管内における自殺の現状と取組」

講演「自殺未遂者支援における医療従事者等の役割（仮題）」

4. 対象者 日向・東臼杵地区の看護職等（定員 50名）

5. 参加費 無料    ※自殺対策に係る人材育成研修委託事業のため

6. 申込み 申込方法：別紙申込書に必要事項を記入して、FAXでお申込みください。

申 込 先：FAX 0982-52-5104（担当：宮崎県日向保健所 土谷）

申込期限：令和 5年 12月 5日（火）

宮崎県看護協会（担当：鳥原）

TEL 0985-58-0622

令和 5年度宮崎県日向保健所・宮崎県看護協会（日向・東臼杵地区）共催研修会

－自殺対策研修会—

開催日時：令和 5年 12月 19日（火）18：30～20：30（受付開始 18：00～）

会 場：宮崎県日向保健所 2階多目的ホール（日向市北町 2-16  TEL 0982-52-5101）

参加対象：日向・東臼杵地区の看護職等【定員 50名】

参 加 費：無料  ※自殺対策に係る人材育成研修委託事業のため

プログラム

18:00～ 受付開始

18:30～18:45

18:45～20:15

20:15～20:30

「日向保健所管内における自殺の現状と取組」

日向保健所健康づくり課疾病対策担当 技師 土谷桃子

講演「自殺未遂者支援における医療従事者等の役割（仮題）」

講師 古郷央一郎 氏

（宮崎大学医学部臨床神経科学講座 精神医学分野 助教）

質疑応答

申込先 FAX  0982-52-5104

申込先 日向保健所（疾病対策担当 土谷） 申込締切 12 月 5 日（火）

申込日：   月   日

所属施設名

申込み責任者：
TEL：

FAX：

NO 氏 名 職 種
看護協会員の有無

会員 非会員

１
 保   助   看   准

他（        ）

２
 保   助   看   准

他（        ）

３
 保   助   看   准

他（        ）

４
 保   助   看   准

他（        ）

研修申込書

研修に関するお問い合わせ

日向保健所 疾病対策担当 （土谷）

TEL 0982-52-5101

	20231219hyuugahigasiusuki_jisatsutaisaku_annnai
	20231219hyuugahigasiusuki_jisatsutaisaku